
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XXIV – Број  13.         Сриједа, 06. јул 2016. године           Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
97/ 

       
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике 

Српске“ број 101/05, 42/05 , 118/05 и 98/13 ) ,  члана 39. Статута општине Нови Град („Службени  
гласник општине Нови Град“ бр.5/14 ) и  члана  24. Одлуке о наградама и признањима општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/09), Скупштина општине Нови Град 
на  37. редовној  сједници одржаној  30.06.2016. године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о додјели признања општине Нови Град у 2016. години 
 
I 

 
1. Признање “Кључ Новог Града” додјељује се:  
 

     СТЕВИ МИРЈАНИЋУ, министру  у Министарству пољопривреде,шумарства и 
водопривреде Републике  Српске, зa посебaн допринос у реализацији пројеката на подручју 
општине Нови Град у оквиру „Хитног пројекта опоравка од поплава“ 
           
      2. Признање „ Златнa плакета“ додјељује се: 
 
      2.1. СЊЕЖАНИ РАЈИЛИЋ, начелнику општине Нови Град, за велики допринос и залагање у 
активностима везаним за  спречавање одлагања радиоактивног отпада  на Трговској   гори,у 
општини Двор, у непосредној близини Новог Града 
       2.2. „ХИДРО-КОП“д.о.о.Бања Лука за  посебан допринос  у реализацији пројекта 
реконструкције и проширења водоводне и канализационе мреже на  подручју  општине Нови Град, 
радови изведени прије уговорених рокова и са високим квалитетом. 
 
      3. Признање „Сребрена плакета“ додјељује се: 
 

3.1. “САНИ-ГЛОБАЛ“д.о.о. Нови Град , за допринос у развоју дрвопрерађивачке индустрије 
на подручју оштине Нови Град и развоју економије у Републици Српској и БиХ  као и 
успјешности у пословању .  

3.2. „ЛИГНО-ПРОГРЕС“д.о.о. Нови Град, за пуни допринос развоју дрвопрерађивачке 
индустрије на подручју општине Нови Град у развоју привреде наше општине. 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 2. 

 
 

 

3.3. МАРИНИ ОУКА, директору Јавне установе Основна школа „Свети Сава“ Нови 
Град, за успјешно руковођење и реализацију пројекта реконструкције објекта централне 
школе – енергетска ефикасност у сарадњи са ЕУ Програмом за опоравак од поплава. 

3.4.  ГОРДАНИ ВУЈАНОВИЋ, директору Јавне установе Средњошколски центар „Ђуро 
Радмановић“ Нови Град, због успјешности у дугогодишњем руковођењу у области 
образовања. 

 
     4. Признање  „Захвалница“ додјељује се: 
 
      4.1. Атлетском  клубу  “СЛОБОДА“ Нови Град, за  учешће у многим  
              манифестацијама  на нивоу БиХ и на међународном  нивоу  те на тај начин  
              промовисали нашу општину. 
      4.2. МИЛОВАНУ АНТОНИЋУ,  за  допринос у развоју задругарства на подручју 
              општине, оснивајући задругу “АГРОЈАПРА“ у Доњим Агићима и успјешно 
              дугогодишње вођење задруге. 
 
      4.3. СЛОГА“а.д. Козарска Дубица, за урађене грађевинске радове  на  
             инфраструктурним објектима на подручју општине  који су побољшали квалитет  
             живљења грађана општине Нови Град. 
 

II 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 

Број: 02-052-10/16      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                  Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
98/ 

На основу члана 7. Закона о комуналним делатностима (Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04,42/05,118/05 и 98/13) и  члана 39. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број: 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 37.редовној сједници 
одржаној дана  30.06.2016. године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о давању на управљање и коришћење реконструисане градске водоводне мреже, објеката 

изграђених у склопу уређења Санитарне заштите изворишта Млакве и изграђене примарне 
водоводне мреже Рудице Блатна, као и изграђене инфраструктире на локацији изворишта 

Млакве у Новом Граду, КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града 
 
I 
 

Општина Нови Град даје КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града на  
управљање и коришћење следеће објекте инфраструктуре : 

1.  Реконструисану градску водоводну мрежу (сектор Град, сектор Урије, дио сектора 
Прекосање и сектор Лонџа 2. висинска зона)  у дужини цјевовода од 13.570 м, пумпна 
станица у сектору Лонџа и 608 реконструисаних кућних прикључака (односно 980  
замјењених водомјера). Инфраструктурни објекат изграђен на основу рјешења о 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 3. 

 
 

 

одобрењу за грађење број 03/12-361-42/14 од  02.04.2015. године, а исти посједује и  
рјешење о одобрењу за употребу број 03/12-361-69/16 од 08.06.2016. године, 

2. Санитарну заштиту изворишта Млакве , чији саставни дио чини 1.644 м фекалног 
канализационог цјевовода, 1.030 м заштитног канала, уређење терена уже зоне 
санитарне заштите изворишта и  аутоматизација водоводног система, пречистач 
отпадних вода с пумпном станицом, сепаратор уља и масти и пумпна станица за 
препумпавање отпадних вода у режиму високих вода ријеке Уне.  Инфраструктурни 
објекат изграђен на основу рјешења о одобрењу за грађење број 03/12-361-43/14 од  
02.04.2015. године (употребна дозвола није издата). 

3. Примарну водоводну мрежу Рудице-Блатна укупне дужине цјевовода 16.955 м с 
пумпним станицама у насељу Рудице и Горњи Ракани и резервоаром „Чулића брдо“  
запремине 100 м3. Инфраструктурни објекат изграђен на основу рјешења о одобрењу 
за грађење број 03/12-361-41/14 од  13.05.2015. године, а исти посједује и рјешење о 
одобрењу за употребу број 03/12-361-80/16 од 08.06.2016. године. 

4. Постојећу инфраструктуру изворишта Млакве у Новом Граду која се односи на 8 
(6+2)  бушених бунар,спојни цјевовод између бунара и пумпне станице,   1 копани 
бунар, објекат пумпне станице с два сабирна резервоара од по 100 м3, контролно 
командна просторија и простор за хлорну опрему и потисни цјеввовод Ø 400 од 
пумпне станице до резервоара „Грачани“   дужине  1.600 м. Инфраструктурни објекат 
изграђен на основу рјешења о одобрењу за грађење број 04/2-361-461/00 од  
30.05.2000. године, а исти посједује и рјешење о одобрењу за употребу број 03/12-361-
121/00 од 11.07.2001. године. 

II 
 

Управљање објектима  из тачке I  ове одлуке, КП „Водовод и канализација“ а.д., дужно је 
да врши на начин и под условима прописаним законом. 

Комунално предузеће  је у обавези да зоне санитарне заштите одржава у складу са 
Правилником о мјерама заштите, начину одређивања и одржавања зона и појасева санитарне 
заштите, подручја на којем се налазе изворишта, као и водних објеката и вода намјењених људској 
употреби („Службени гласник Републике Српске“ број 7/03). 

Услови и начин коришћења објекта из тачке I  ове одлуке биће регулисани уговором 
између Општине и КП „Водовод и канализација“ а.д. из  Новог Града. 

 
III 

 
Предају на коришћење објеката из тачке  I ове одлуке извршиће Комисија коју ће 

именовати Начелник Општине. 
Oбјекат описан у подтачки 2.   биће  предат на коришћење Комуналном предузећу, на горе 

описан  начин,   по издавању употребне дозволе. 
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-106/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 4. 

 
 

 

 
99/ 
 
         На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике Српске“ 
број 124/08,3/09, 58/09, 95/11 и 60/15 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и  члана 39. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град,  на 
37.редовној сједници одржаној дана 30.06.2016.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје  земљишта у државној својини 
 у к.о.Матавази, к.о. Водиче Доње, к.о. Кршље и к.о. Пољавнице 

 
I 
 

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом продаја  
земљишта у државној својини и то: 

- у катастарској општини Матавази: 
1. к.ч. број 1787 (нови премјер), Воћарић-  њива 6. класе, у површини од 745 м2 из 

ПЛ број 153 к.о. Матавази 
2. дио к.ч. број 1795, нови премјер, Гајеви –њива 7. класе, цјепањем ће бити 

формирана к.ч. број 1795/2,  у површини од 5 000 м2 из ПЛ број 153 к.о. Матавази, 
3. дио к.ч. број 1696/2 , нови премјер, Бранковац-воћњак 2. класе, цјепањем ће бити 

формирана к.ч. бој 1696/3, у површини од 1 000 м2, из ПЛ број 153 к.о. Матавази. 
 

- у катастарској ошштини Водичево Доње: 
      1. к.ч. број 490/2 ( нови премјер) Миљановац -  шума 4.класе у површини од 6503 м2, 
из ПЛ број 590 к.о. Водичево Доње, 
 
- у катастарској општини Кршље: 

                       1.  к.ч. број 1269 (нови премјер), Крајић -  шума 3. класе, у површини од 3600 м2 из 
ПЛ број 180 к.о. Кршље, 
                 - у катстраској општини Пољавнице: 
                       1.дио  к.ч. број 728/1 , цјепањем ће бити формирана к.ч. број 728/44(нови премјер) 
к.о. Пољавнице у површини од 413 м2 из ПЛ број 192 к.о. Пољавнице, по старом премјеру ради се 
о дијелу к.ч. број 548/12, цјепањем ће бити форморана к.ч. број 548/15 у површини од 413 м2 из зк. 
ул. број 232  к.о. Пољавнице.  Предметно земљиште по важећем Регулационом плану није 
предвиђено за изградњу објеката, исто се тренутни користи као паркинг простор. 

 
II 
 

Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I ове одлуке износи: 
- у катастарској општини Матавази: 
                         -  1,10 КМ/м 2 за земљиште описано у подтачки 1, 

                                          - 0,75 КМ/м2 за земљиште описано у подтачки 2,  
                                          - 0,80 КМ/м2 за земљиште описано у подтачки 3. 

 
- у катастарској општини Водичево Доње  1,10 КМ/м2, 
- у катастарској општини Кршље 1,20 КМ/м2 
- у катастарској општини Пољавнице 3,10 КМ/м2 

  



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 5. 

 
 

 

III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 
цијене, за сваку парцелу. 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације, са којим ће се закључити 
уговор, је обавезан уплатити у року који договори са Начелником општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана од дана исплате 
купопродајне цијене. 

VI 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију коју именује Начелник Општине. 
 

VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивањa у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-112/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
100/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број  101/04, 42/05, 98/13,118/05 и 98/13), члана 50. Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту («Службени гласник општине Нови Град» број 15/13 )  и  члана 39. Статута општине 
Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14 ), Скупштина општине Нови Град,  
на 37. редовној сједници одржаној дана  30.06.2016.године,  донијела је  

 
О Д Л У К У  

о продаји, непосредном погодбом,   
земљишта у државној својини „Comp-Astor“ д.о.о из Ракана 

 
I 
 

              Овом одлуком општина Нови Град продаје,  непосредном погодбом, ради комплетирања 
грађевинске парцеле, „Comp-Astor“ д.о.о из Ракана  ЈИБ 4400750540000,  земљиште ближе 
описано као: 

-  к.ч. број 997/2 (нови премјер) у површини од 21 м2, 
-  к.ч. број 997/3(нови премјер) у површини од 5 м2 и  
-  к.ч. број 997/4(нови премјер) у површини од 18 м2, све уписане  у  ПЛ број 87  

(број Посједовног листа ће бити промјењен након укњижбе уговора о преносу права својине) к.о. 
Ракани Доњи. 

II 
 

Цијена  земљишта из тачке I ове одлуке износи  30,00  КМ по 1 м2. 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 6. 

 
 

 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 

Број: 02-022-116/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
101/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“, број: 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 37.редовној  сједници 
одржаној дана  30.06.2016.године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
о уступању средстава  Јавној установи Туристичка организација  

општине Нови Град за изградњу етно парка у насељу Сводна  
 

I 
 

Општина Нови Град уступа  Јавној установи Туристичка организација општине  Нови Град 
(у даљем тексту Корисник средстава) новчана средства за изградњу етно парка у насељу Сводна у 
износу од 10.000,00 КМ, која су Општини одобрена од стране Министарства трговине и туризма 
Републике Српске, уговор број 01-052-498/15 од 21.12.2015. године. 
 

II 
 

Предметна изградња планирана је на земљишту ближе описаном као к.ч. број 4414/4, к.ч. 
број 4414/5 и к.ч. број 4414/6 (нови премјер) к.о. Сводна, укупне површине од око 17.584 м2, од 
чега је 6.942 м2 намијењено  за постављање објеката с пропратним садржајима, док је на 
преосталом дијелу планирано уређење потока, сјеча шибља, равнање  терена и ископ за језеро. 

Корисник новчаних средстава  из тачке I Одлуке иста може употребити само у сврху 
набавке материјала и изградње објеката у складу са Идејним рјешењем и одобреном 
документацијом, а радови на уређењу предметног локалитета биће реализовани као допринос 
мјештана. 

III 
 

Корисник средстава у обавези је да активности везане за планирану изградњу врши у 
координацији са Комисијом за изградњу етно парка именованом  рјешењем  Начелника Општине 
број 01-052-98/16 од 10.03.2016. године. 

IV 
 

Рок за реализацију активности и достављање извјештаја Комисији из тачке III је 
10.09.2016. године. 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.   
                                                      

Број: 02-022-120/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 7. 

 
 

 

102/ 
                                                            

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и  члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник 
општине Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град,  на 37.редовној сједници 
одржаној дана  30.06.2016.године, донијела је    

 

О Д Л У К У  
о куповини земљишта у к.о. Жуљевица Мала/Благај  

 
I 
 

Општина Нови Град купује земљиште ближе описано као  к.ч. број 740/2 (нови премјер) у 
површини од 601 м2  из ПЛ број 130   к.о. Жуљевица Мала посједника Петић (Михајла) Милка р. 
Шкондрић   са 1/1 дијела, по старом премјеру ради се о  к.ч. број  629/39 у површини од 600 м2 из 
зк.ул. број  973  к.о. Благај   власника Петић р. Шкондрић Милке са 1/1 дијела.   

 
II 

 
Цијена земљишта које је предмет куповине износи 5,00  КМ/м2. 

 
III 
 

Ступањем на снагу ове одлуке Начелник општине закључиће купопродајни  уговор са  
власником некретнине. 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-118/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
103/   
         На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике Српске“ 
број 124/08,3/09, 58/09, 95/11 и 60/15 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 6. Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе  („Службени гласник Републике Српске“ број 20/12), Скупштина општине Нови Град,  
на 37.редовној  сједници одржаној дана 30.06.2016.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје   

земљишта у државној својини у к.о. Блатна  
 

I 
Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом продаја  

земљишта у државној својини ближе описаног као дио  к.ч. број 683 (нови премјер), Поље, њива, 
цијепањем ће бити формирана к.ч. број 683/2, у површини од 2200  м2, из ПЛ број 142 к.о. Блатна. 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 8. 

 
 

 

II 
 

Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I ове одлуке износи 2,00 КМ/м2. 
 

III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 
цијене. 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта, учесник лицитације, са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након исплате  
купопродајне цијене. 

VI 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију именована од стране Начелника 
Општине. 

VII 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-119/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц., с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
104/ 
                 

На основу члана  43. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“ број 40/13, 106/15 и 3/16), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 
37.редовној сједници одржаној дана  30.06.2016.године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
о именовању Савјета плана ради  праћења израде Измјена и допуна 

 Измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ Нови Град 
 
I 
 

     Општина Нови Град именује Савјет плана ради  праћења израде Измјена и допуна  
Измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 9/16). 

II    
 

          У Савјет за праћење  израде Измјена и допуна Измјена и допуна Регулационог плана 
„Центар“ Нови Град  именују се: 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 9. 

 
 

 

 
1. Зоран Старчевић,замјеник Начелника општине, предсједник Савјета, 
2. Младен Шицар, директор КП“Водовод и канализација“ а.д Нови Град, 
3. Бране Радуловић, директор КП „Комус“ а.д Нови Град, 
4. Вања Бајић, руководилац РЈ  „Електродистрибуција“ Нови Град, 
5. Рајко Предојевић, управник Шумске управе Нови Град, 
6. Зоран Рађеновић, директор ЈУ „Дом здравља“ Нови Град, 
7. Жујић Никола, директор секције за СТД Нови Град, 
8. Дејан Ђукановић,РУГИПП - шеф Подручне  јединице Нови Град, 
9. Тодић Небојша, Туристичка организација општине Нови Град 

 
III 

      Савјет за праћење израде плана именује се ради укупног праћења израде докумената 
просторног уређења, вођења јавне расправе и усаглашавање ставова и интереса зависно од 
потребе, обима и врсте докумената, на рок док се тај документ не донесе, односно измјени.  
 

IV 
 

      Савјет за праћење  израде планова прати израду докумената просторног уређења и заузима 
стручне ставове према питањима општег, привредног и просторног развоја подручја за које се 
документи доносе, а заузима стручне ставове и у погледу рационалности и квалитета предложених 
планских рјешања, усаглашености документа са документима просторног уређања који 
представљају основу за његову израду, као и усаглашеност документа са одредбама Закона о 
уређењу простора и грађењу, као и другим прописима заснованим на закону. 
 

V 
 

      Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“.            

 
Број: 02-022-115/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
105/ 

 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике Српске 
“бр.101/05, 42/05 , 118/05 и 98/13 ) , члана 81.став 2.тачка б) Закона о заштити од пожара 
(„Службени гласник Републике Српске број 71/12) и члана 39.став 2. тачка 35. Статута општине 
Нови Град („Службени  гласник општине Нови Град“ бр.5/14 ), Скупштина општине Нови Град, на  
37. редовној  сједници одржаној  30.06.2016. године, донијела је  

 

П Л А Н 
техничког опремања Територијалне ватрогасне јединице 

 општине Нови Град у 2016.години 
 
I 
 

 Финансијска средства која, на основу члана 81.став1. Закона о заштити од пожара 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12), буду прикупљена у току 2016.године, у 
процијењеној вриједности од 57.000,00 (педесетседамхиљада) КМ утрошиће се кроз набавку 
опреме за Територијалну ватрогасну јединицу општине Нови Град и то за: 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 10. 

 
 

 

 
 1. Заштитно одијело ............................................................... 2 комплета *1.200,00 КМ 
                            УКУПНО:    2.400,00 КМ 
 2. Лимени чамац ...................................................................   1 комад     *  2.000,00 КМ 
                            УКУПНО:    2.000,00 КМ 
 3. Мотор за чамац снаге 10 КW ..............................................1 комад    *  2.200,00 КМ 
               УКУПНО:     2.200,00 КМ 

4. Надоградња УКВ везе ....................................................... УКУПНО:     8.000,00 КМ                      
 5. Приколица за чамац ........................................................    1 комад     *  2.100,00 КМ 
                          УКУПНО:      2.100,00 КМ 
 6. Ваздушна ускочница са компресором...........................     1 комад   *   5.500,00 КМ 
              УКУПНО:      5.500,00 КМ 
 7. Ватрогасна пумпа марке ХОНДА, комплет, 
     капацитета 1800 л/м. ........................................................  2 комада   *   4.800,00 КМ 
                           УКУПНО:     9.600,00 КМ 
 8. Ватрогасна пумпа марке ХОНДА, комплет, 
                 капацитета 800 л/м .............................................................2 комада   *   2.700,00 КМ 
                           УКУПНО:     5.400,00 КМ 
 9. Ватрогасне љестве растегаче тродијелне ........................2 комада  *        980,00 КМ 

                        УКУПНО:     1.960,00 КМ 
10.Хидрантски наставак дводјелни .....................................5 комада   *       250,00 КМ 
                        УКУПНО:       1.250,00 КМ 
11. Ватрогасне млазнице Т-50 ............................................   5 комада   *     150,00 КМ 
                        УКУПНО:          750,00 КМ 
12. Ватрогасне цијеви тлачне, Тревира Б“ ......................   10 комада   *     130,00 КМ 
                        УКУПНО:       1.300,00 КМ 
13. Ватрогасне цијеви тлачне, Тревира „Ц“....................   20 комада  *       130,00 КМ 
                        УКУПНО:       2.600,00 КМ 
14. Ватрогасна универзална млазница ................................  5 комада  *     188,00 КМ 
                        УКУПНО:          940,00 КМ 
15. Ватрогасни опасач радни комплет ...............................15 комада   *      160,00 КМ 
            УКУПНО:       2.400,00 КМ 
16. Уређење унутрашњег простора Ватрогасног дома и  
 спремишта (грађевински радови) ......................................УКУПНО:       8.600,00 КМ 

  
Укупна вриједност предложених набавки од 1-16 за 2016.годину износи 57.000,00 КМ. 

  
II 
 

 Овај План сачињен је на основу приједлога Територијалне ватрогасне јединице општине 
Нови Град број 01-20/16 од 20.06.2016.године. 

III 
 

 Овај План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-114/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.јун 2016.године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 11. 

 
 

 

 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

 
106/ 
 

На основу члана 43., 44. и 45. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 
Републике Српске», број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 23. Уредбе о категоријама, звањима 
и условима за обављање послова службеника у јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број:15/14, 76/14 и 20/15) и члана 64. aлинеја 8. Статута Oпштине 
Нови Град («Службени гласник Oпштине Нови Град», број: 5/14), Начелник Oпштине Нови Град,  
д о н о с и 

П Р А В И Л Н И К 
о измјенама и допунама  Правилника о унутрашњој организацији  

и систематизацији  радних мјеста Општинске управе Општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Члан 68.  Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста 
Општинске управе Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ бр: 1/16 и 
11/16),  мијења се и гласи: 

 
Р. 
бр. 

 
Назив  радног  мјеста 

Категорија 
радног  
мјеста 

 
Број  

извршилаца 
 

1. 
Начелник Oдјељења за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове  

 
I 

 
1 

 
Одсјек за урбанизам и  просторно  планирање  

 
2. 

 
Шеф Одсјека за  урбанизам и просторно планирање 

 
II 

 
1 

 
3. 

Самостални  стручни  сарадник  за  израду 
локацијских услова 

 
V 

 
1 

 
4. 

 
Самостални  стручни сарадник  -   просторни  планер 

 
V 

 
1 

 
5. 

Виши  стручни сараднк за издавање одобрења за 
грађење и одобрења  за употребу 

 
VI 

 
1 

Одсјек  за  стамбено-комуналне  дјелатности,  имовинско  правне  послове 
 и  заштиту  животне  средине 

 
6. 

Шеф Одсјека за стамбено-комуналне дјелатности,  
имовинско правне  послове и заштиту животне 
средине 

 
II 

 
1 

 
7. 

Самостални стручни сарадник за имовинско правне  
послове 

 
V 

 
1 

 
8. 

Самостални  стручни сарадник за комуналну  
дјелатност 

 
V 

 
1 

9. Самостални стручни сарадник за заштиту животне 
средине 

 
V 

 
          1 

 
10. 

 
Виши  стручни сарадник  за водопривреду и водне 
ресурсе 

 
VI 

 
1 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 12. 

 
 

 

 
11. 

 
Виши стручни сарадник за стамбене послове 

 
VI 

 
1 

 
12. 

 
Виши стручни сарадник  за  саобраћај и путеве 

 
VI 

 
1 

 
Члан 2. 

 
У члану 69. тачка 5.2 мијења се и гласи:  
 
            *  Општински службеник друге категорије.  
 
 * Опис послова : руководи одсјеком ; поред послова руковођења одсјеком обавља и 
послове припреме и израде техничке и пројектне документације комуналних и хидротехничких 
објеката ; координира рад тима за припрему и израду техничке и пројектне  документације 
комуналних и хидротехничких објеката и о томе извјештава начелника Општине ; прати законе и 
друге прописе из области урбанизма, грађевине, просторног уређења и водопривреде ; води бригу 
о правилном, потпуном и благовременом информисању јавности путем медија, саопштења, 
информативних емисија и часописа; ради локацијске услове према планским документима, а 
посебно на условима уређења земљишта, начину и условима прикључивања на јавни пут и мрежу 
инсталација; обавља и друге послове по налогу начелника одјељења и начелника Општине. 

 
* Потребно стручно знање : ВСС - дипл.инж.архитектуре или први циклус студија- 

дипл.инж.архитектуре са најмање 240 ECTS бодова ; најмање три  године радног искуства у 
траженом степену образовања и положен стручни испит за рад у општинској управи. 
 
 У члану 69.  тачка 5.3. мијења се и гласи: 
 
            *  Општински службеник пете категорије трећег звања. 
 
 * Опис послова : ради локацијске услове према планским документима, а посебно на 
условима уређења земљишта, начину и условима прикључивања на јавни пут и мрежу 
инсталација; припрема документацију о локацијским условима за изградњу новог стамбеног, 
пословног и  пословно-стамбеног објекта; врши увид на терену у интересу прикупљања података 
за послове и задатке које обавља; припрема разна увјерења и закључке; обавља и друге послове по 
налогу шефа одсјека и начелника одјељења. 
 
 * Потребно стручно знање : ВСС - дипл.инж.архитектуре или први циклус студија- 
дипл.инж.архитектуре са најмање 240 ECTS бодова ; најмање једна  година радног искуства у 
траженом степену образовања и положен стручни испит за рад у општинској управи. 
 
У истом члану 69. иза  тачке 5.8. додаје се нова тачка 5.9 која гласи: 
 

 Општински службеник пете категорије трећег звања. 
 

 Опис послова: предлаже мјере за унапређење и приоритете рјешавања проблематике у 
области заштите животне средине; предлаже обезбјеђење потребних финансијских 
средстава у буџету општине за реализацију програма заштите животне средине; 
учествује у изради локалног еколошког акционог плана општине; поступа по 
захтјевима грађана и комуналне полиције који се односе на заштиту животне средине; 
сарађује са невладиним организацијама и удружењима грађана, те прати њихов рад на 
подручју заштите животне средине; проводи поступак везан за издавање еколошких 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 13. 

 
 

 

дозвола; води прописану евиденцију односно базу података и брине се о ажурирању 
базе података (о заштићеним подручјима, загађивачима, дивљим депонијама, крутом 
отпаду, изданим еколошким дозволама, и сл.); припрема и комплетира документацију, 
те се брине о њеном архивирању и чувању; прати стандарде, унапређења и промјене 
везане за област животне средине; прати и проводи законске и подзаконске акте из 
области заштите животне средине; обавља и друге послове по налогу шефа одсјека и 
начелника одјељења. 
 

 Потребно стручно знање: ВСС – дипломирани професор екологије и заштите животне 
средине  ( 240 ECTS бодова) ; најмање једна година радног искуства у траженом 
степену образовања и положен стручни испит за рад у општинској управи. 

 
 Досадашње тачке 5.9, 5.10 и 5.11 постају тачке 5.10, 5.11 и 5.12. 
  

Члан 3. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  
 
Број: 01-12-6/16            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум: 06.јул 2016.године                                                       Мр Сњежана Рајилић, с.р. 
       Нови Град 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   06.07.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 13.           Страна: 14. 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
Број акта                                                                                                                          Страна  
 
97/  ОДЛУКА о додјели признања општине Нови Град у 2016. години........... 1 
98/  ОДЛУКА о давању на управљање и коришћење реконструисане 
        градске водоводне мреже, објеката изграђених у склопу уређења  
       Санитарне заштите изворишта Млакве и изграђене примарне  
       водоводне мреже Рудице Блатна, као и изграђене инфраструктире 
       на локацији изворишта Млакве у Новом Граду, КП „Водовод и  
       канализација“ а.д. из Новог Града ................................................................. 2 
99/  ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје  земљишта у државној 
       својини у к.о.Матавази, к.о. Водиче Доње, к.о. Кршље и к.о. Пољавнице 4 
100/ ОДЛУКА о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној 
        својини „Comp-Astor“ д.о.о из Ракана ........................................................... 5 
101/ ОДЛУКА о уступању средстава  Јавној установи Туристичка  
        организација општине Нови Град за изградњу етно парка у 
        насељу Сводна .................................................................................................... 6 
102/ ОДЛУКА о куповини земљишта у к.о. Жуљевица Мала/Благај ............. 7 
103/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје земљишта у државној 
        својини у к.о. Блатна ........................................................................................ 7 
104/ ОДЛУКА о именовању Савјета плана ради  праћења израде Измјена 
        и допуна Измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ Нови Град.. 8 
105/ ПЛАН техничког опремања Територијалне ватрогасне јединице 
        општине Нови Град у 2016.години ................................................................. 9 
 
 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
106/ ПРАВИЛНИК о измјенама и допунама  Правилника о унутрашњој 
      организацији и систематизацији  радних мјеста Општинске  
      управе Општине Нови Град ........................................................................  11 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама 

 


	�
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д


	П Р А В И Л Н И К



